
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28010 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE 

N. 135   DEL 30-12-2014 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
URBANISTICA – EDILIZIA PRIVATA – LAVORI PUBBLICI   

 

 

OGGETTO: INCARICO DI BROKERAGGIO 2015/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

VISTA la precedente determinazione del Segretario Comunale n. 47 del 20.07.2010 di incarico 

alla Società GAP Assiparos Spa filiale di Varese per il servizio di consulenza e brokeraggio 

assicurativo periodo 2010/2012 alle condizioni contenute nei disciplinari allegati alle stesse, di 

cui si riassumono sinteticamente i principali contenuti: 

 

-  negoziazione con le Compagnie. 

- Rappresentanza del Comune nell’aggiornamento e riforma dei  contratti in corso. 

- Riscossione diretta da parte della società  dei pagamenti che il Comune 

effettuerà per nuove polizze o aumenti  di polizze esistenti, entro i termini 

contrattuali per le quietanze in scadenza. 

- Possibilità  di disdettare le polizze già stipulate con compagnie di assicurazione 

che prevedono con apposita  clausola tale facoltà 

- Incarico svolto senza oneri per il Comune, in quanto il compenso per tale attività 

deriva dalle commissioni di mediazione delle polizze, a carico delle compagnie 

assicurative; 

  

VISTA la nota pervenuta al protocollo n. 2841 in data 12.09.2014 con la quale la Società 

Assiteca spa Internazionale di Brokeraggio Assicurativo, con sede a Milano in Via G. Sigieri n. 

14, c.f. 09743130156, comunica la propria disponibilità ad assumere l’incarico di brokeraggio  

alle condizioni contrattuali di cui all’allegato disciplinare; 

 

RITENUTO di prevedere per l’incarico in questione una durata triennale a decorrere dal 

01.01.2015; 

 

CONSIDERATO che il predetto servizio non comporta alcun onere a carico di questa 

Amministrazione, poiché il compenso per tale attività deriva dalle commissioni di mediazione 

delle polizze, a carico delle compagnie assicurative;  

 



RITENUTO quindi di poter procedere ai sensi dell’art. 3 comma 8 e l’art. 10 comma 1 lettera A)  

del Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia, approvato con 

deliberazione di C.C. n° 24 del 24/11/2006 e successivamente modificato con deliberazione di 

C.C. n. 35 del 20.12.2007; 

 

VERIFICATA la congruità delle condizioni proposte ai sensi dell’art. 10 comma 1 lettera A)  del 

Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia, approvato con 

deliberazione di C.C. n° 24 del 24/11/2006 e successivamente modificato con deliberazione di 

C.C. n. 35 del 20.12.2007; 

 

DATO ATTO che il professionista incaricato è tenuto al rispetto del codice di comportamento 

approvato con deliberazione di G.C. n° 6 del 08.03.2014 e del “Codice Generale” approvato con 

D.P.R. n° 62 del 16.04.2013 e che qualsiasi violazione agli obblighi derivanti dagli stessi 

costituirà causa di risoluzione e decadenza del rapporto;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare alla Società Assiteca spa Internazionale di Brokeraggio Assicurativo, con 

sede a Milano in Via G. Sigieri n. 14, c.f. 09743130156, il servizio di consulenza e 

brokeraggio assicurativo periodo 2015-2017 alle condizioni contenute nel disciplinare 

allegato alla presente determinazione; 

 

2. Di dare atto che nessun onere è posto a carico del bilancio di questo Ente. 

 

                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        f.to  Chiera Geom. Marco 

 

 

                                                                                                                                                                                                        



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver ricevuto in data    09-01-2015 

la  presente determinazione.   

                                                                                Il Responsabile Ufficio Finanziario 

                                                                                       f.to   Cavallini Rag. Cinzia 

     

 

_________________________________________________________________ 

La presente determinazione viene trasmessa in  data odierna al Segretario Comunale ai fini dell’art. 97 del 

D. Lgs. 267/2000. 

 

Li,   09.01.2015                 Responsabile del Servizio  

                                                                                                  f.to  Chiera Geom. Marco  

_________________________ 

 

Visto,  

Barengo, lì 10.01.2015                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                      f.to Favino Dott. Giuseppe 

 

________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

N.   99          Reg. pubbl. 

 

Il sottoscritto dichiara di aver ricevuto in data odierna la presente determinazione e di averla pubblicata 

mediante affissione all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Li,  28.02.2015                             Il Funzionario delegato 

                                                                                                            f.to Carnevali Rag. Rosangela 

________________________________________ 

VISTO 

Barengo, lì 10.01.2015                                Il SINDACO 

                                                                                                         f.to  Maggeni Geom. Fabio 

 

________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì, 28.02.2015 

                                                                                          Il Funzionario delegato 

                                                                                              Carnevali Rosangela 

__________________________________ 

 (1) Per la copia scrivere firmato. 


